
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/093-17/Ko  Ing. Koubová/18  11. 1. 2018 

 

Věc: Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3167 + III/3169 

Černá Skála - Potštejn“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Žádost s dotazy dodavatele byla doručena dne 8. 1. 2018 a lhůta pro podání nabídek uplyne dne 15. 1. 2018. 

Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 
Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout. 

Znění žádosti: 

Dobrý den, 

na základě možnosti dané zadávací dokumentací k veřejné zakázce „III/3167 + III/3169 Černá Skála - Potštejn“, 
zadavatel Královéhradecký kraj, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí dodatečné informace: 
 

Po osobní prohlídce staveniště se ptáme na následující: 

Dotaz č. l 

Na začátku staničení, v křižovatce směrem na Polom se nachází u opěrné zdi šachta, ze které vede příční 
propustek opravovanou komunikací, tento propust není řešen v PD, bude ponechán jako původní nebo opraven? 
Vzhledem k navržené celkové rekonstrukci komunikace by výměna propustku byla vhodná. 

Dotaz č. 2 

Přibližně v km 1,04379 se nachází rovněž příčný propustek – bude tento propust rekonstruován? 

Dotaz č. 3 

V km 1,13818 je výtokový objekt, kterým v současné době protéká veliké množství vody, v pravostranném 
příkopu jsou velmi zanešené žlabovky, které nejsou na první pohled viditelné. Odstranění těchto žlabovek není 
v rozpočtu obsaženo a ani jejich případná obnova. Vzhledem k množství vody se nabízí alternativa vydláždění 
příkopu lomovým kamenem do betonu až po propustek v km 1,28299. 

Dotaz č. 4 

Na konci staničení v km 2,142 je rovněž příčný propustek, který je vyústěn směrem na Záměl. Tento propust 
bude nahrazen za nový? 

Dotaz č. 5 

Rovněž se domníváme, že by rozpočet měl obsahovat potrubí hospodářských sjezdů a jejich čela. Budou 
doplněny? 



Dotaz č. 6 

U objektu SO 101.1 a SO 101.2 chybí v položce číslo 17120 Uložení sypaniny do násypů a na skládky bez 
zhutnění kubatura veškeré zeminy a suti ukládané na skládku. Bude doplněno? 

Dotaz č. 7 

Nikde jsme v rozpočtu neobjevili položky reprezentující doplnění zemních krajnic. Je zde pouze zpevnění 
krajnic z recyklovaného materiálu. Pokud je na tyto práce určena položka 18210, měla by být nahrazena 
správnou položkou a jasně definováno, z jakého materiálu má být tento násyp zhotoven? V opačném případě 
není u položky číslo 18210 chybná MJ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Odpověď k dotazu: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Dotaz č. l 

Propust bude ponechán jako původní. 

Dotaz č. 2 

Propust bude ponechán jako původní. 

Dotaz č. 3 

Stávající žlabovky budou ponechány. Dojde k jejich očištění v rámci položky č. 12931 – Čištění příkopů od 
nánosu do 0,25m3/m. 

Dotaz č. 4 

Propust bude ponechán jako původní. 

Dotaz č. 5 

Na stávajících sjezdech budou řešeny povrchové úpravy dle projektové dokumentace. Případné potrubí sjezdu 
bude ponecháno jako původní a bez opevnění čela. 

Dotaz č. 6 

Uložení suti a zemin na skládky je zahrnuto v konkrétních položkách (u obou zmíněných objektů se jedná o 
položky č. 11331, 11332.1, 11332.2, 96612 a 96615) a je blíže popsáno v technické specifikaci položky. 

Dotaz č. 7 

Sanace konstrukce vozovky budou probíhat odstraněním nevhodných vrstev rýhou, tzn. že část pod 
nezpevněnou krajnicí zůstane zachována. Případně dojde k rozhrnutí materiálu z celoplošné recyklace vrstev za 
studena do míst pod nezpevněnou krajnici a poté k provedení finální úpravy krajnice. 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření

 


		2018-01-11T10:28:14+0100




